Les ressources financières du CFPJ sont constituées de la subvention 
de l'Etat et des fonds propres.  

Section I - La subvention de l'Etat

Le montant de la subvention accordée par l'Etat pour le fonctionnement 

du centre en 2024 est le même que celui qui lui était accordé en 2023 et 

s'élève à cent trente millions (130 000 000) de francs CFA.

Tableau 1 :

Evolution du montant de la subvention annuelle de l'Etat   

Evolution de la subvention de l'Etat

Section II - Les fonds propres 

Les fonds propres générés par le centre au cours de l'année 2024 
s'élèvent à sept cent mille (700 000) FCFA  et proviennent de la location